Чăваш Республикин

Куславкка район администрацийĕн

Вĕрентÿ управленийĕ

	Управление образования

администрации Козловского района Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	_09.04.2009г._        №  76 - У

	Куславкка хули
	г. Козловка

О проведении смотра-конкурса

по озеленению и благоустройству

территорий  образовательных учреждений

Во исполнение Распоряжения Главы Козловского района  № 81от 24.03.2009г., в целях активизации практической природоохранной деятельности детей, сотрудничества коллектива учащихся с педагогами в деле озеленения и благоустройства территорий образовательных учреждений, формирования экологической и эстетической культуры обучающихся, воспитания любви и гордости за свой город (село) у подрастающего поколения через практическую деятельность по оздоровлению окружающей среды

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в период с 01 апреля по 30сентября 2009 года смотр-конкурс по озеленению и благоустройству территорий  образовательных учреждений «Лучший пришкольный участок - 2009».

             2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе по озеленению и благоустройству территорий  образовательных учреждений;

             3. Утвердить состав конкурсной комиссии:

Председатель – Коваленко И.М. – заместитель начальника Управления образования администрации Козловского района Чувашской Республики
Заместитель председателя – Яшина Н.Н. – методист по воспитательной работе РМК
Члены комиссии:
Гимаева Г.М. – методист по ОТ РМК, председатель профкома управления образования администрации Козловского района
Филиппова И.Г. – директор МОУ ДОД «Козловский ЦДТ»
Ларионова И.А. – методист МОУ ДОД «Козловский ЦДТ»
Скворцова Л.А. – преподаватель МОУ ДОД ДХШ.
             4. Заместителю начальника Управления образования администрации Козловского района организовать проведение очного и заочного туров смотра-конкурса и разместить информацию на сайте УО Козловского района.
.           5. Руководителям образовательных учреждений:

            5.1. Обеспечить участие образовательных учреждений в смотре-конкурсе по озеленению и благоустройству территорий  образовательных учреждений;

            5.2. Заявки на участие в смотре-конкурсе и сведения об участнике сдать в печатном и электронном вариантах в УО (Приложение № 2);

             6. Управлению образования (Яшиной Н.Н.) довести приказ до образовательных  учреждений Козловского района до 20 апреля 2009 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Козловского района Коваленко И.М.

Начальник управления образования

администрации Козловского района

Чувашской Республики                                                                                 С.А.Акимова